
   

 

 PORTARIA INTERNA DO CAV   

Nº 178/2025, de 16/07/2025 

 

 

DESIGNA BANCA DE AVALIAÇÃO DA 

DISSERTAÇÃO DE MESTRADO EM 

ENGENHARIA FLORESTAL. 

 

  

A Diretora Geral em exercício do Centro de Ciências Agroveterinárias, no uso de suas atribuições, 

e de acordo com a CI nº 066/2025 - PPGEF - (Processo UDESC 00026416/2025), 

 

RESOLVE:  

 

1 - Designar os abaixo relacionados para comporem a Banca de Avaliação da Dissertação de 

Mestrado em Engenharia Florestal intitulada “Caracterização tecnológica da madeira de 

Calophyllum brasiliense para produção de dornas e qualidade da aguardente 

armazenada”, da mestranda NATALIA DURIGON MELO, a realizar-se no dia 18 de julho de 

2025, às 14h00, nas dependências do CAV/UDESC e por videoconferência: 

 

Dra. POLLIANA D'ANGELO RIOS - (UDESC/Lages/SC) - Presidente 

Dr. LEONARDO OLIVEIRA - (UFPEL/Pelotas/RS) – Membro externo     

Dr. UGO BELINI – (UTFPR/Curitiba/PR) – Membro externo      

Dra. VÁSSIA CARVALHO SOARES - (IFMG/Bom Sucesso/MG) - Suplente externo 

 

 

 

Profa. Josiane Teresinha Cardoso  

Diretora Geral em exercício  

CAV/UDESC 
(Portaria UDESC nº 992, de 08/07/2025) 

 

 


